
Zpracovala: Irena Dočekalová

odbor kancelář hejtmana

Předkládá: Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

PÍSEMNÁ INFORMACE 
pro 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 29. 9. 2015

Informace o zahraničních pracovních cestách

členů Rady a Zastupitelstva LK

za období 1. 6. - 30. 6. 2015

52 d)



ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
28/2015 7.-13.6.2015 PhDr. Hana Maierová Slovensko Levoča, Kežmarok, 

Bardejov, Košice, Rožňava, 

Zvolen, Banská Bystrica, 

Kremnica, Trnava

0,00 Kč

přínos ZPC

49/2015 3.-4.6.2015 Martin Půta Belgie Brusel 2 305,40 Kč
přínos ZPC

62/2015 12.6.2015 Josef Jadrný Německo Drážďany 0,00 Kč
přínos ZPC zrušeno

63/2015 25.-26.6.2015 PhDr. Hana Maierová Německo Mnichov 1 419,60 Kč
přínos ZPC

64/2015 12.6.2015 RNDr. Vít Příkaský Německo Drážďany 576,24 Kč

Místo a důvod cesty: Brusel, Belgie - účast na Plenárním zasedání při VR 

Harmonogram cesty:
Středa 3. 6. 2015
09.25    přílet do Bruselu
09.40    přesun do budovy Výboru regionů
10.30    schůze politické skupiny EPP
13.30    schůzka České národní delegace
15.00    Plenární zasedání Výboru regionů
19.30    vernisáž Oldřicha Tichého

Čtvrtek 4. 6. 2015
08.30    přesun do Evropského parlamentu
09.00 Plenární zasedání VR – pokračování
11.45 přesun na letiště
13.10 odlet do Prahy

Projednávaná témata:
Zlepšení fungování Evropské unie: Lisabonská smlouva a období poté
Hlavní směry politiky zaměstnanosti členských států
Lepší ochrana mořského prostředí
Diskuse, projevy a jmenování nových členů a náhradníků

Pozvánka k nahlédnutí na sekretariátu hejtmana.

zrušeno

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

za období 1. - 30. 6. 2015

Místo a důvod cesty:  Mnichov, SRN – jednání Politického výboru Rady evropských obcí a    regionů (CEMR)

Na setkání byla projednávána především následující hlavní témata:
1) Zpráva o činnosti a hospodaření CEMR v roce 2014
2) Plány na příští období (např. v oblasti ekonomické, sociální a teritoriální soudržnosti, rozvoje venkova, mezinárodní spolupráce
3) Diskuse o stanovisku CEMR k urbánní agendě EU
4) Řešení vnitřních témat
5) Politická diskuse na téma „Od migrace k integraci - cesta místních a regionálních samospráv k inkluzivní Evropě“:

Politická diskuse je vždy důležitou součástí programu Politického výboru CEMR.
Poslední události v Evropě ukázaly, že zvládnutí imigrace je prioritou č. 1 v současné EU. Samosprávy, které jsou nejblíže svým
občanům, jsou na frontové linii ve zvládnutí důsledků této situace, neboť v praktické rovině řeší jejich integraci do společnosti. V
této souvislosti samosprávy potřebují dlouhodobý výhled na řešení diversity a ve úzké spolupráci s národními vládami a EU
připravit komplexní řešení v oblastech jako jsou bydlení, sociální politika, vzdělání, zaměstnání. V opačném případě hrozí zvýšení
radikalizace a sociálních negativních jevů ve společnosti. 
V této souvislosti je také důležité porozumět příčinám migrace: nerovnost, chudoba, ozbrojené konflikty apod. 
Cíle a očekávané výstupy debaty:
- diskutovat současnou situaci v oblasti migrace a její dopad na místní a regionální samosprávy
- příklady inovativních/realizovaných řešení a přístupů
- diskutovat způsoby spolupráce mezi různými úrovněmi veřejné správy a založit Evropskou vládu pro migraci
- na základě debaty CEMR připraví příručku dobrých praxí

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Účast na jednáních CEMR je dána osobní dlouhodobou činností v rámci SMO ČR. Na akcích CEMR probíhají jednání
zástupců obcí a regionů z celé Evropy. Je přínosné využít možnosti bezprostředně se seznámit s tématy a návrhy, které
jsou ze strany CEMR pak projednávány rámci vrcholných orgánů EU. Doporučuji v účasti na jednáních pokračovat.



přínos ZPC Místo a důvod cesty: Drážďany, SRN, účast na zahajovací konferenci k Programu spolupráce Česká Republika – svobodný stát
Sasko.                

Dne 12. června se pan radní Vít Příkaský zúčastnil jednodenní Regionální konference pořádané v Drážďanech u příležitosti
zahájení přeshraničního Programu spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014–2020. Jako jediný
zástupce Libereckého kraje zde byl informován mimo jiné o širokém spektru možností dotací, o postupu podávání žádosti o
dotaci, o realizaci projektů a o vyúčtování dotačních prostředků.
Regionální konferenci zahájil společně s ministryní pro místní rozvoj České republiky, paní Karlou Šlechtovou, i saský státní ministr
Thomas Schmidt.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty: 

Na toto jednání navázala konference konaná 24.6.15  na KÚLK a další jednání plánované na 16.- 17.7. v Drážďanech.


